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Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Jednání číslo 18/2024 

Datum, čas 07.10. 2024 od 19:30 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (7) 
Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Martina 
Musilová, Jan Valenta, Michal Knor 

Omluveni (0) Jan Marek, Jana Šváchová 

Hosté (0) Barbora Tesařová, Markéta Huplíková 

Zápis zapsal Martina Musilová 

Ověřovatelé zápisu Jiří Krátký , Jan Valenta 

 
 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Martinu Musilovou a za ověřovatele zápisu 
Jiřího Krátkého a Jana Valentu. 
 
Usnesení 24/18/1.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Martinu 
Musilovou a za ověřovatele Michala Knora a Juraje Calaje.  
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Martina Musilová, 
Jan Valenta, Michal Knor; Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl 
doplnit do bodu “Různé” tyto body: „Souhlas zastupitelstva s přijetím dotace ze SčK – Fond 
IZS, Souhlas s umístěním sídla svazku DSO Poberounské odpady, Vodovod K Zámku, 
Rekonstrukce ulice na Paloučku”. 
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Program zasedání: 
 

● Záměr založení DSO – škola 
● OZV 1/2024 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci 
● Smlouva o výpůjčce a následném darování nádob D2D 
● Výstupy z výborů a komisí 
● Různé 

o Souhlas zastupitelstva s přijetím dotace ze SčK – Fond IZS 
o Souhlas s umístěním sídla svazku DSO Poberounské odpady 
o Vodovod K Zámku 
o Rekonstrukce ulice na Paloučku 

 
 
Usnesení 24/18/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program 
zasedání. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Martina Musilová, 
Jan Valenta, Michal Knor; Proti (0), Zdržel se (0) 
 
2  Záměr založení DSO - škola 

 
Návrh: Starosta informoval  zastupitele o výsledcích schůzky na MŠMT ohledně založení 
svazku obcí Hlásná Třebaň-Lety. Zastupitelstvo obce navštívila paní starostka obce Lety 
Barbora Tesařová a místostarostka Markéta Huplíková. Zástupci obce Lety informovali 
zastupitele stavu přípravy stavby II. stupně základní školy v Letech a dále informovali o 
podmínkách fungování budoucího svazku obcí. 
  
 
Usnesení 24/18/02: Na základě revize změn podmínek smlouvy týkající se založení svazku a 
po zvážení všech relevantních faktorů, zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň rozhodlo na tomto 
zasedání o odstoupení od založení svazku. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Martina Musilová, 
Jan Valenta, Michal Knor; Proti (0), Zdržel se (0) 
 

3 OZV 1/2024 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci 

 
Návrh: Starosta předložil dle dohody z předchozích zasedání zastupitelstvu upravenou 
vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu. Ve vyhlášce je stanovena 
sazba poplatku za odpad 1Kč/litr. Dále byl zrušen chatařský svoz 6x ročně. 
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Usnesení 24/18/03: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje upravenou vyhlášku o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu a pověřuje starostu jejím vyvěšením. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Martina Musilová, 
Jan Valenta, Michal Knor; Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

4 Smlouva o výpůjčce a následném darování nádob 
D2D 

 
Návrh: Starosta předložil zastupitelstvu Smlouvu o výpůjčce a následném darování nádob D2D 
mezi obcí a DSO Poberounské odpady. 
 
 
Usnesení 24/18/04: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje Smlouvu o výpůjčce a 
následném darování nádob D2D mezi obcí a DSO Poberounské odpady a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Martina Musilová, 
Jan Valenta, Michal Knor; Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

5 Výstupy z výborů a komisí 
 
 
Stavební výbor - Zastupitelstvo bylo informováno o: 

● Povodňová opatření - možnosti čerpání dotací  
● Návrhu rekonstrukce v ul. Formanská 
● Projekt výstavby školy 

Kulturní výbor - Zastupitelstvo bylo informováno o přípravě kulturních akcí: 

● Příprava divadla pro seniory 
● Příprava divadla pro děti 
● Příprava vánočních trhů 
● Příprava rozpočtu a akcí na rok 2025 

 
 
Okrašlovací komise 
Komise prošla vytyčenou stezku na Mořinku (od Výklenkové kaple po silnici na Mořinu) a do 
mapy zakreslila připomínky k návrhu výsadby zeleně od Living in Green. Zároveň se dohodla 
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na podzimních, terénních úpravách stezky. Cílem je vymezit prostor, aby nedocházelo k 
narušení stezky zemědělci (p. Kolář, p. Konvalinka, p. Skořepa). Plot zahrady (par. číslo 2412) 
zasahuje na náš pozemek. Je nutné upozornit majitele (Černý Filip, Trubská 146, 26718 Hlásná 
Třebaň, Hofman Jan, Na Zahrádkách 256, 26718 Hlásná Třebaň), aby si plot posunuli dle 
zaměření. V těchto místech je zároveň potřeba vyčistit nálety. 
 
Osadní výbor - témat, která vzešla z jednání OV dne 5.9.2024: 

● jízdní řád školního autobusu do ZŠ Řevnice (311, 751) - posun tak, aby děti stíhali 
vyučování – starosta obce poslal požadavek na zřizovatele dopravy s žádostí o posun 
linky o 15 minut - je v řešení. 

● doplnění lamp veřejného osvětlení by bylo fajn stihnout do přechodu na zimní čas tj. 
do konce října - do konce října se nestihne, ale pracuje se na tom 

 

6 Různé 
6.1 Souhlas zastupitelstva s přijetím dotace ze SčK – Fond IZS 
 
Návrh: Obci byla přidělena dotace ze Středočeského kraje z Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS ve výši 95 596 Kč na obnovu zásahových helem a pořízení osvětlovacího 
stožáru na cisternu.  
 
Usnesení 24/18/6.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje přijetí dotace na obnovu 
zásahových helem a pořízení osvětlovacího stožáru na cisternu ve výši 95 596 Kč a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy se Středočeským krajem. 
 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Martina Musilová, 
Jan Valenta, Michal Knor; Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

6.2 Souhlas s umístěním sídla svazku DSO Poberounské odpady 
Návrh:. Starosta informoval zastupitele, že současně se změnou předsedy DSO Poberouské 
odpady by bylo vhodné změnit i sídlo DSO a to na adresu obecního úřadu v Hlásné Třebani. 
Pro změnu sídla je nutný souhlas zastupitelstva obce. 
 
 
 
Usnesení 24/18/6.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje umístění sídla svazku DSO 
Poberounské odpady na adresu Obecního úřadu Hlásná Třebaň, Karlštejnská 150, 267 18 
Hlásná Třebaň  
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Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Martina Musilová, 
Jan Valenta, Michal Knor; Proti (0), Zdržel se (0) 
 

6.3 Vodovod K Zámku 
Návrh: Starosta informoval zastupitele o zájmu občanů v ulici K Zámku o realizaci dokončení 
vodovodu na vlastní náklady. Na vodovod má Obec Hlásná Třebaň vyřízené stavební povolení. 
Po realizaci vodovodu, bude stavba předána do majetku obce 
 
 
Usnesení 24/18/6.3: Zastupitelstvo  souhlasí s tím aby občané realizovali příslušnou část 
vodovodu na vlastní náklady. Zastupitelstvo pověřilo starostu Tomáše Snopka, aby poskytl 
potřebnou dokumentaci pro nacenění realizace vodovodu a informoval zastupitele o výsledné 
ceně.  
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Jan Marek, Jana 
Šváchová, Martina Musilová, Jan Valenta, Michal Knor; Proti (0), Zdržel se (0) 

 

6.4 Rekonstrukce ulice na Paloučku 
Návrh: Starosta obce informoval zastupitele o jednání s firmou ZNAKON a.s., která se stala 
vítězem výběrového řízení k akci “Rekonstrukce ulice Na Paloučku”. Zatím nedošlo k podpisu 
smlouvy a to ze strany realizační firmy a to z důvodu údajných nedostatečných kapacit.  
 
 
Usnesení 24/18/6.4: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň pověřuje starostu dalším jednáním s 
firmou ZNAKON a.s. vedoucí k podpisu smlouvy. Pokud nedojde k podpisu smlouvy, pověřuje 
starostu vypsáním nového výběrového řízní. .  
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Juraj Calaj, Martina Musilová, 
Jan Valenta, Michal Knor; Proti (0), Zdržel se (0) 
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Příští jednání zastupitelstva 
Jednání číslo 19/2024 

Datum, čas 21.10. 2024 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel Jana Šváchová 

 
 
 

Ověřovatelé  Jiří Krátký ……….……….………. dne  …….……….… 

  Jan Valenta ……….……….………. dne …….……….… 

Starosta Tomáš Snopek ……….……….………. dne …….……….… 

 


